
 
Úřad Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod 
Pražská 320/8 
500 04  Hradec Králové 
 
 
 
Doplnění formálních nedostatků ŽoP č.2 projektu CZ.1.13/2.3.00/10.00665 
 
Na základě výzvy k odstranění formálních nedostatků žádosti o platbu č. 2 projektu 
CZ.1.13/2.3.00/10.00665 „Komplexní revitalizace veřejných prostranství a budov obce 
Holovousy“ v Obci Holovousy.  Vám doplňujeme následující dokumenty a podáváme toto 
vysvětlení: 
 

1) Dokladujeme výpisy z účtu a doklady o zaúčtování faktur č. 1091270024, 
1091270030, 1001001105, 1091270036 a 452010  

2) Výběrové řízení – „Restaurování varhan“ – předmět varhany, není zapsán v Ústředním 
seznamu kulturních památek ČR. Restaurování tohoto předmětu – resp. jeho 
rekonstrukce (nové píšťaly apod.) jako způsobilý výdaj bylo konzultováno s metodiky 
ÚRR před podáním žádosti o dotaci. Jelikož varhany budou sloužit jako hudební 
nástroj pro nové využití kostela, kde budou provozovány kulturní akce pro občany 
obce – koncerty, divadelní představení apod. – popsáno ve studii ekonomického 
hodnocení – byly náklady na jejich restaurování uznány jako způsobilé a dotace byla 
přidělena i na ně, přestože se nejedná o předmět památkově chráněný.  

3) Výběrové řízení „Restaurování oltáře a kazatelny – tyto výdaje jsou zařazeny 
v rozpočtu jako neinvestiční. V podávané ŽoP_2, nejsou však ještě fakturovány, proto 
v soupisce nejsou uváděny – tj. není nutné dokladovat novou soupisku.  

4) Dokládáme aktuální dokumenty k VŘ „Veřejná prostranství“ a „Nástavba budovy 
OÚ“, k jejichž záměně nedopatřením došlo. Jedná se o složku – Oznámení uchazečům 
o podpisu smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem.  

 

 
 

 
                                                                                        Mgr. Martina Berdychová 
                                                                                         starostka obce Holovousy 


